
 
 

UCHWAŁA NR LI/437/2024 
RADY GMINY MUCHARZ 

z dnia 6 lutego 2024 roku 

w sprawie określenia wymagań stawianych przedsiębiorcom ubiegającym się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności na terenie gminy Mucharz w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. Urz. 
2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zmianami) w związku z Rozporządzeniem Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Mucharz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności na terenie gminy Mucharz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/195/2009 Rady Gminy Mucharz z dnia 24.09.2009 r. w sprawie określenia 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mucharz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Paweł Sukiennik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1176



 
 
 
 
 
 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności na terenie gminy Mucharz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

§ 1. 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Mucharz powinien spełniać poniższe wymagania: 
1) posiadać pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, które:  

a) oznakowane są w sposób trwały, czytelny i widoczny, pozwalający na identyfikację co najmniej 
nazwy (firmy) podmiotu świadczącego usługi, jego adresu siedziby i numeru telefonu, 

b) wyposażone są w przepływomierz lub inne urządzenie umożliwiające określenie ilości 
odebranych i przekazanych nieczystości ciekłych, 

2) dysponować prawem do nieruchomości stanowiącej bazę transportową, wyposażoną w: 
a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, z zastrzeżeniem pkt 3, 
b) miejsce postojowe dla pojazdów asenizacyjnych utwardzone i zabezpieczone przed emisją 

zanieczyszczeń do gruntu; 

3) posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych  
w miejscach do tego przeznaczonych, w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji na terenie bazy 
transportowej, o której mowa w pkt 2, 
4) zapewnić wykonywanie następujących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych  
ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych  
w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz nadmiernego hałasu, 

b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych 
ze zbiornika, w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżnienia, a tym samym 
zanieczyszczeniu powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

5) przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnych, z którymi przedsiębiorca zawarł umowy  
na wprowadzanie tych nieczystości lub posiada inny dokument wyrażający zgodę na ich dostarczanie. 

§ 2. 
Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia, zgodnie z wymogami określonymi ustawą 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Paweł Sukiennik 
 

Załącznik do uchwały Nr LI/437/2024

Rady Gminy Mucharz

z dnia 6 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1176


	UCHWAŁA NR LI/437/2024 RADY GMINY MUCHARZ z dnia 6 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-02-12T14:43:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




